
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

утвержденной постановлением Правительства Ивановской области 

от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ивановской области», 

на 2023 год в отношении многоквартирных домов,  

собственники помещений в которых в установленный 

срок не приняли решение о проведении 

капитального ремонта общего  

имущества 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п 

«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Ивановской области», на 2023 год в отношении многоквартирных домов, 

собственники помещений в которых в установленный срок не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества, 

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 

30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Ивановской области», на 2023 год в отношении 

многоквартирных домов, собственники помещений в которых в 

установленный срок не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества.  

2. Утвердить прилагаемый адресный перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования городской 



2 

округ Иваново, подлежащих капитальному ремонту, собственники 

помещений в которых в установленный законом срок не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в 2023 году. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Администрации города Иванова  

от 18.11.2022 № 1879 

 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Иваново, подлежащих 

капитальному ремонту, собственники помещений в которых  

в установленный законом срок не приняли решение 

о проведении капитального ремонта общего 

имущества в 2023 году 

 
Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

населенного 

пункта 

Адрес 

многоквартирного 

дома, улица 

Номер 

дома 
Вид работ 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 23-я Линия 1-А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 23-я Линия 1-Б 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново Бакинский проезд 92 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново станция Горино 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново микрорайон ТЭЦ-3 51 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

переулок  

1-й Курьяновский 
8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

переулок  

1-й Курьяновский 
16 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

переулок  

1-й Курьяновский 
11 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

переулок  

1-й Курьяновский 
14 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

переулок  

2-й Курьяновский 
10а 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

переулок 

Коммунальный 
17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

переулок 

Коммунальный 
13-А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново переулок Минеевский 16 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново переулок Ульяновский 12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново переулок Ульяновский 14 

капитальный ремонт 

крыши 



4 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново переулок Ярмарочный 9 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново переулок Ярмарочный 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново переулок Ярмарочный 4а 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново Полевой проезд 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново Полевой проезд 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново Полевой проезд 7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Ленина 59 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 88 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 52 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 54 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 104 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 80 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 86 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 40 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 84 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 38 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 44 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 70 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 12 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 116 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново проспект Строителей 120 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
76 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
117 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 



5 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
113-Б 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
8-А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
58-А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
44-Б 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
117-Б 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
40а 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
6-Б 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
42А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
109-А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

проспект 

Текстильщиков 
44-А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 10-я Санаторная 1А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 10-я Санаторная 3А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 10-я Санаторная 22 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 10-я Сосневская 109 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 1-я Мебельщиков 14 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 1-я Невская 12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 2-я Лагерная 42 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 2-я Чайковского 39 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 3-я Южная 31-А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 7 

капитальный ремонт 

крыши 



6 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 15 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 19 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 21 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 25 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 9 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Курьяновская 23 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 4-я Сосневская 131 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 5-я Курьяновская 14 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 6-я Курьяновская 25 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица 9 Января 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Арсения 11 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Богдана 

Хмельницкого 
65 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Богдана 

Хмельницкого 
81 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Велижская 58А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Велижская 58 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Вольная 12 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Воронина 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Гаражная 13 

капитальный ремонт 

крыши 



7 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Громобоя 8 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Дзержинского 51 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Диановых 1 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Дружбы 2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Жугина 17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Зверева 9 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Кавалерийская 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Кавалерийская 4 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Кавалерийская 6 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Каравайковой 52/23 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Кирова 16 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Кирякиных 20 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Колотилова 39 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Колотилова 48 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Колотилова 52 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Красных Зорь 37 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Кудряшова 97 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Кудряшова 88 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Куликова 23 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Куликова 17 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Лебедева-Кумача 2 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Лебедева-Кумача 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Лежневская 122 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 



8 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Лежневская 124 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Лежневская 173а 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Ломоносова 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Василевского 
1 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Василевского 
14 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Василевского 
15 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Василевского 
18 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Василевского 
9 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Жаворонкова 
21 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Жаворонкова 
19 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Маршала 

Жаворонкова 
23 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Молодых 

Рабочих 
10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Московская 45/1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Мякишева 4 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Мякишева 10 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Мякишева 6 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Мякишева 8 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Нефедова 15 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Новая 11/6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Панина 14 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Панина 16 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Парижской 

Коммуны 
143Б 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Парижской 

Коммуны 
96А 

капитальный ремонт 

крыши 



9 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Плетневая 20 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Победы 4-А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Победы 55 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Поселковая 2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Поэта Лебедева 7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Поэта Лебедева 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Поэта Лебедева 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Поэта Лебедева 34 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Поэта Лебедева 32 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Пятой Ударной 

Армии 
2/7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Пятой Ударной 

Армии 
12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Рабфаковская 

8, корп. 

№ 7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Рабфаковская 2/1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Радищева 18 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Радищева 12а 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Смирнова 13 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Советская 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Суворова 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Суздальская 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Суздальская 16 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Суздальская 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Суздальская 14 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Суздальская 15 

капитальный ремонт 

крыши 



10 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Ташкентская 93 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Ташкентская 97 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Ташкентская 79 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Ташкентская 101 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Ташкентская 96 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Третьего 

Авиаотряда 
10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново 

улица Третьего 

Авиаотряда 
3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Фролова 15 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Фрунзе 21 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шевченко 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шевченко 9 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 16-А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 4 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 7 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 14 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 10 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 17 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Шубиных 10-А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Юношеская 7 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Юношеская 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской  

округ Иваново 
город Иваново улица Ярмарочная 1 

капитальный ремонт 

крыши 

 

 


